
UCHWAŁA NR LXXVII/1571/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 15 czerwca 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Żłobka Samorządowego w Kielcach

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2023 r., póz. 40 ze zm°) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., póz. 775), Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z treścią skargi na Dyrektora Żłobka Samorządowego nr 12 przy ulicy Gałczyńskiego

w Kielcach z dnia 26.04.2023 r., zarejestrowanej pod nr. BRM. 1510.7.2023 oraz przeanalizowaniu stanowiska
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada
Miasta Kielce uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce, do powiadomienia Skarżącego
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewoo4fcz4cy Rady Miasta
' , Kielbe

''Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz. 572.

Id: 0941051B-AC5C-4B2B-B783-51745D73CAD8. Uchwalony Strona l



UZASADNIENIE

W dniu 26 kwietnia 2023 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga Pana

(dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001

r. o dostępie do informacji publicznej) na działalność Dyrektora Żłobka Samorządowego nr 12 przy ulicy

Gałczyńskiego w Kielcach. Przewodniczący Rady Miasta Kielce skierował skargę do rozpatrzenia Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 8.05.2023 r., wystąpiła ze stanowiskiem do

Prezydenta Miasta Kielce - z prośbą o udzielenie wyjaśnień.

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 06.06.2023 r., - po analizie zgromadzonego

w postępowaniu materiału - w tym odpowiedzi Prezydenta zawierającej wyjaśnienia Dyrektora Żłobka

Samorządowego nr 12 w Kielcach, uznano skargę za bezzasadną.

Przytoczone w skardze zarzuty nie znalazły potwierdzenia podczas prowadzonego postępowania

wyjaśniającego. Nie potwierdził się zarzut zakazu wymiany wiadomości między pracownikami, albowiem w

Żłobku odbywają się cykliczne zebrania, spotkania integracyjne, a także założona jest grupa na portalu

społecznościowym - do szybkiej wymiany niezbędnych informacji w czasie pracy. Obowiązujące przepisy

prawa nie zabraniają także przyjęcia do Żłobka wnuczka Dyrektora jednostki. Nie potwierdził się również

zarzut dotyczący rezygnacji pracowników z pracy na rzecz Żłobka. Jedyny przypadek rozwiązania stosunku

pracy na przestrzeni ostatnich lat miał miejsce w 2021 r., a jego zakończenie nastąpiło na mocy

porozumienia stron. Okoliczność ta nie przesądza jednak o złej atmosferze w pracy i masowej rezygnacji

pracowników.

W trakcie postępowania wyjaśniającego nie stwierdzono, by Dyrektor Żłobka Samorządowego nr 12

w Kielcach wykonywał swoje obowiązki nieprawidłowo, nie zapewniał dzieciom

w kierowanym przez siebie Żłobku odpowiedniej opieki, czy też nie realizował zajęć lub nie dbał

o bezpieczeństwo podopiecznych.

Należy również wskazać, iż przeprowadzone przez Urząd Miasta Kielce kontrole w Żłobku

Samorządowym nr 12 w Kielcach nie wykazywały żadnych nieprawidłowości zarówno w zakresie

finansowym, organizacyjnym jak i zarządzania placówką i nie wydano dla tej jednostki żadnych zaleceń w

związku z ww. kontrolami.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na

posiedzeniu w dniu 6.06.2023 r., uznała skargę Pana (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na

podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) na Dyrektora

Żłobka Samorządowego nr 12 w Kielcach za bezzasadną i takie rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie Miasta

Kielce.

PrzewodnicząciKAmisji Skarg, Wniosków

Monika Słółńewska

Id: 09'11051B-AC5C-4B2B-B783-51745D73CAD8. Uchwalony Strona 2


